

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 2018 г.

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710001		
Организация	<u>Акционерное Общество "Радиоприбор"</u>		30	06	2018
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКПО	07510862		
Вид экономической деятельности	<u>Производство радионавигационной аппаратуры</u>	ИНН	1659034109		
Организационно-правовая форма	<u>форма собственности</u>	по ОКВЭД	26.51.2		
	<u>смешанная российская собственность с долей собственности субъектов РФ</u>	по ОКФС / ОКФС	12247	42	
Единица измерения:	<u>тыс. руб.</u>	по ОКЕИ	384		
Местонахождение (адрес)	<u>420021, Татарстан Респ, Казань г, Фаткуллина ул, д. 2</u>				

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 Июня 2018 г.	На 31 Декабря 2017 г.	На 31 Декабря 2016 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
6	Основные средства	1150	583 781	625 356	696 973
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	572 670	613 867	529 672
	Приобретение земельных участков	11503	5 377	5 377	5 377
	Строительство объектов основных средств	11505	-	-	8 521
	Приобретение объектов основных средств	11506	1 444	1 822	108 706
	Аванс поставщикам под поставку ОС	11507	4 290	4 290	44 697
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	497	4 800	5 644
	Прочие внеоборотные активы	1190	7 977	7 894	10 783
11	Расходы будущих периодов	11903	7 977	7 894	10 783
	Итого по разделу I	1100	592 255	638 050	713 400
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
8	Запасы	1210	1 159 258	995 372	792 212
	в том числе:				
	Материалы	12101	696 068	607 735	583 481
	Готовая продукция	12105	20 707	20 673	24 256
	Основное производство	12107	412 390	328 593	162 195
	Вспомогательные производства	12109	30 093	38 371	22 280
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным	1220	-	-	-
9	Дебиторская задолженность	1230	1 324 228	1 108 114	1 389 591
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	484 958	448 172	624 848
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	820 564	610 751	711 624
	Расчеты по налогам и сборам	12303	144	18 881	9 332
	Расчеты с подотчетными лицами	12305	476	255	3
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	12306	-	5	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12308	18 086	30 050	43 784
7	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	50 000	150 000	150 300
	Предоставленные займы	12403	50 000	150 000	150 300
10	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	703 361	464 410	918 719
	в том числе:				
	Касса организации	12501	31	6	18
	Расчетные счета	12504	703 330	464 404	918 701
11	Прочие оборотные активы	1260	156 847	131 599	231 746
	в том числе:				
	Денежные документы	12602	5	5	11
	НДС по авансам и переплатам	12604	156 503	129 426	231 334
	Расходы будущих периодов	12605	339	2 168	401
	Итого по разделу II	1200	3 393 694	2 849 495	3 482 568
	БАЛАНС	1600	3 985 949	3 487 545	4 195 968

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 Июня 2018 г.	На 31 Декабря 2017 г.	На 31 Декабря 2016 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
12	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	199 343	199 343	199 343
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
13	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	260 443	260 443	260 443
	в том числе:				
	эмиссионный доход	13501	244 346	244 346	244 346
14	Резервный капитал	1360	9 967	9 967	8 745
	в том числе:				
	Резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	13602	9 967	9 967	8 745
15	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 179 743	1 100 556	1 046 914
	Итого по разделу III	1300	1 649 496	1 570 309	1 515 445
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
17	Заемные средства	1410	-	-	309 500
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	-	-	309 500
	Отложенные налоговые обязательства	1420	20 248	23 341	7 550
	Итого по разделу IV	1400	20 248	23 341	317 050
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
17	Заемные средства	1510	-	309 902	490
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	-	309 500	-
	Проценты по кредитам	15104	-	402	490
19	Кредиторская задолженность	1520	1 896 636	1 485 726	2 231 520
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	550 200	387 991	511 505
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	1 071 941	892 866	1 540 885
	Расчеты по налогам и сборам	15203	116 175	17 547	73 953
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	6 981	10 767	11 574
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	20 559	21 849	23 071
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	58	0	39
	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	15207	15 947	47 482	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15208	114 775	107 224	70 493
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
18	Оценочные обязательства	1540	36 092	30 122	30 009
	в том числе:				
	Резерв предстоящих отпусков	15401	31 435	21 264	25 580
	Резерв на гарантийный ремонт	15402	4 657	8 858	4 429
20	Прочие обязательства	1550	383 477	68 145	101 454
	в том числе:				
	НДС с авансов выданных	15501	61 313	55 481	91 454
	Обязательство по акциям, не прошедшим регистрацию	15502	322 164	12 664	10 000
	Итого по разделу V	1500	2 316 205	1 893 895	2 363 473
	БАЛАНС	1700	3 985 949	3 487 545	4 195 968

Руководитель

(подпись)

Хуснутдинов

Айрат Энварович

(расшифровка подписи)

27 июля 2018 г.



Отчет о финансовых результатах

за период с 1 января по 30 июня 20 18 г.

Форма № 2 по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

Организация Акционерное Общество "Радиоприбор"

Идентификационный номер налогоплательщика _____ по ОКПО

Вид деятельности Производство радионавигационной аппаратуры по ОКВЭД

Организационно-правовая форма/форма собственности _____ по ОКОПФ/ОКФС

Публичные акционерные общества/смешанная российская по ОКЕИ

собственность с долей собственности субъектов РФ

Единица измерения: тыс. руб.

Местонахождение (адрес) 420021, Татарстан Респ, Казань г, Фаткуллина ул, д.2

КОДЫ		
0710002		
30	06	2018
07510862		
1659034109		
26.51.2		
12247		42
384		

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код показателя	За <u>1</u> полугод. 20 <u>18</u> г. ³	За <u>1</u> полугод. 20 <u>17</u> г. ⁴
	Выручка ⁵	2110	1 201 296	1 673 576
	Себестоимость продаж	2120	(1 003 159)	(1 468 856)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	198 138	204 720
	Коммерческие расходы	2210	(15 831)	(1 896)
	Управленческие расходы	2220	()	()
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	182 307	202 824
	Доходы от участия в других организациях	2310		
	Проценты к получению	2320	4 956	5 840
	Проценты к уплате	2330	(10 244)	(14 327)
	Прочие доходы	2340	8 301	18 201
	Прочие расходы	2350	(60 747)	(17 293)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	124 573	195 245
	Текущий налог на прибыль	2410	(27 132)	(38 349)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(3 428)	(575)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	174	(4 439)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(50)	211
	Прочее	2460	(1 335)	2 907
	Чистая прибыль (убыток)	2400	96 229	155 575

Форма 0710002 с. 2

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код показателя	За <u>1</u> полугод. 20 <u>18</u> г. ³	За <u>1</u> полугод. 20 <u>17</u> г. ⁴
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Совокупный финансовый результат периода ⁶	2500	96 229	155 575
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910		

Руководитель _____



Хуснутдинов

Айрат Энварович

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 27 " июля 20 18 г.